

工事名称 令和3年度岡山第2合同庁舎受変電設備その他改修工事

工事場所 岡山県岡山市北区下石井1-4-1

発注者 支出負担行為担当官
中国地方整備局長 多田 智

工 期 工事の始期から480日間

[工 事 内 容]

建 物 概 要

建物名称	構 造	階 数	建築基準法による 延べ面積 (㎡)	備 考
庁 舎	鉄骨鉄筋コンクリート造	地上11階建て	16,511	既 存
地下駐車場	鉄筋コンクリート造	地下2階建て	2,459	既 存
自転車置場	鉄骨造	平屋建て	227.39	既 存

工 事 種 目

建物別及び屋外		工 事 種 別				
概要	工 事 種 目	庁 舎	地下駐車場	自転車置場		屋 外
○	電灯設備	改設一式	改設一式	新設一式		
○	動力設備	改設一式	改設一式			
	電熱設備					
	雷保護設備					
○	受変電設備	改設一式				
○	電力貯蔵設備	改設一式				
○	発電設備	改設一式				
	構内情報通信網設備					
○	構内交換設備	改設一式				
○	情報表示設備	改設一式				
	映像・音響設備					
○	拡声設備	改設一式				
	誘導支援設備					
○	テレビ共同受信設備	改設一式				
	監視カメラ設備					
	駐車場管制設備					
	防犯・入退室管理設備					
○	火災報知設備	改設一式				
○	中央監視設備	改設一式				
	医療関係設備					
○	構内配電線路					改設一式
	構内通信線路					
○	機械設備工事	改設一式				
○	建築工事	修繕一式				

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				
電気設備工事	1	式	208,149,676	
機械設備工事	1	式	36,770,150	
建築工事	1	式	16,459,396	
計			261,379,222	
共通費				
共通仮設費	1	式	14,203,473	
現場管理費	1	式	37,957,015	
一般管理費等	1	式	33,760,290	
計			85,920,778	
工事価格	1	式	347,300,000	
消費税等相当額	1	式	34,730,000	消費税率10%
工事費	1	式	382,030,000	

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
庁舎		1		式		206,582,753		
自転車置場		1		式		96,410		
屋外		1		式		1,470,513		
	計					208,149,676		

機械設備工事 種目別内訳

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
庁舎		1		式		36,770,150		
	計					36,770,150		

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
庁舎	1	式	16,459,396	
計			16,459,396	

電気設備工事 科目別内訳

4

庁舎						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
電灯設備		1		式	52,115,889	
動力設備		1		式	36,311,386	
受変電設備		1		式	85,689,462	
電力貯蔵設備		1		式	7,405,660	
発電設備		1		式	3,049,322	
構内交換設備		1		式	6,791,064	
情報表示設備		1		式	85,095	
拡声設備		1		式	163,294	
テレビ共同受信設備		1		式	8,610	
火災報知設備		1		式	7,454,401	
中央監視制御設備		1		式	7,508,570	
計					206,582,753	

電気設備工事 科目別内訳

自転車置場						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
電灯設備		1		式	47, 140	
動力設備		1		式	49, 270	
	計				96, 410	
				</		

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電灯設備	電灯幹線	1	式	25,998,384	
電灯設備	電灯分岐	1	式	4,328,588	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	21,745,717	
電灯設備	直接仮設	1	式	43,200	
計				52,115,889	
動力設備	動力幹線	1	式	32,685,682	
動力設備	動力分岐	1	式	3,625,704	
計				36,311,386	
受変電設備		1	式	85,689,462	
計				85,689,462	
電力貯蔵設備	直流電源	1	式	7,405,660	
計				7,405,660	
発電設備	自家発電（原動機）	1	式	1,647,760	
発電設備	太陽光発電	1	式	1,401,562	
計				3,049,322	

電氣設備工事 中科目別内訳

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
構内交換設備		1	式	6,791,064	
計				6,791,064	
情報表示設備	時刻表示	1	式	85,095	
計				85,095	
拡声設備		1	式	163,294	
計				163,294	
テレビ共同受信設備		1	式	8,610	
計				8,610	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	6,894,126	
火災報知設備	自動閉鎖	1	式	525,139	
火災報知設備	ガス漏れ火災警報	1	式	35,136	
計				7,454,401	
中央監視制御設備		1	式	7,508,570	
計				7,508,570	

自転車置場					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備	電灯幹線	1	式	47,140	
計				47,140	
動力設備	動力幹線	1	式	49,270	
計				49,270	

屋外					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
構内配電線路	電力引込み	1	式	1,470,513	
計				1,470,513	

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
空気調和設備	機器設備	1	式	13,017,420	
空気調和設備	ダクト設備	1	式	1,662,046	
空気調和設備	配管設備	1	式	4,113,460	
空気調和設備	総合調整	1	式	48,420	
空気調和設備	直接仮設	1	式	43,200	
計				18,884,546	
換気設備	機器設備	1	式	1,550,700	
換気設備	ダクト設備	1	式	1,917,480	
換気設備	総合調整	1	式	39,124	
計				3,507,304	
自動制御設備		1	式	3,505,000	
計				3,505,000	
消火設備	スプリンクラー設備	1	式	3,060,000	
消火設備	不活性ガス消火設備	1	式	7,813,300	
計				10,873,300	

建築工事 中科目別内訳

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	3,808,081	
計				3,808,081	
建具改修	撤去	1	式	203,176	
建具改修	改修	1	式	1,645,786	
計				1,848,962	
内装改修	撤去	1	式	1,880,548	
内装改修	改修	1	式	8,145,511	
計				10,026,059	
塗装改修	改修	1	式	390,674	
計				390,674	
発生材処理		1	式	385,620	
計				385,620	

庁舎		電灯設備		電灯幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既設盤回路接続		1	式		574,560	
電線		1	式		126,850	
ケーブル		1	式		21,976,440	
電線管		1	式		251,460	
ケーブルラック		1	式		323,500	
防火区画 貫通処理等		1	式		501,200	
はつり工事		1	式		353,100	
取外し再取付け		1	式		708,600	
撤去		1	式		1,182,674	
計					25,998,384	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具 (線ひ取付)	LSS1 -4 -30 LN	10	個	13,500	135,000	
LED照明器具 (線ひ取付)	LSS1 -4 -37 LN	9	個	14,400	129,600	
LED照明器具 (線ひ取付)	LSS1 -4 -48 LN	4	個	16,100	64,400	
LED照明器具	LRS3 -4 -37 LN	20	個	22,700	454,000	
LED照明器具	LRS6 -4 -48 LN	12	個	22,100	265,200	
LED照明 (線ひ取付)	SP-1	5	個	23,700	118,500	
誘導灯	SH1-FBF 20 - - C -	1	個	16,400	16,400	
分電盤改修	L4-1	1	式		180,000	
分電盤改修	L5-2	1	式		180,000	
分電盤改修	L7-2	1	式		180,000	
分電盤改修	L8-2	1	式		180,000	
分電盤改修	L9-1	1	式		172,000	
分電盤改修	L9-2	1	式		180,000	
分電盤改修	L10-2	1	式		255,000	
分電盤改修	L11-2	1	式		180,000	

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		18,890	
電線		1	式		4,640	
ケーブル		1	式		263,010	
電線管		1	式		28,430	
金属線び		1	式		306,864	
ボックス類		1	式		36,420	
防火区画貫通処理等		1	式		28,000	
取外し再取付け		1	式		692,520	
撤去		1	式		259,714	
計					4,328,588	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
0A盤	0AG1-1	1	面	510,000	510,000	
0A盤	0AG2-1	1	面	446,000	446,000	
0A盤	0AG3-1	1	面	563,000	563,000	
0A盤	0AG4-1	1	面	503,000	503,000	
0A盤	0AG5-1	1	面	501,000	501,000	
0A盤	0AG6-1	1	面	473,000	473,000	
0A盤	0AG7-1	1	面	460,000	460,000	
0A盤	0AG8-1	1	面	464,000	464,000	
0A盤	0AG9-1	1	面	515,000	515,000	
0A盤	0AG10-1	1	面	398,000	398,000	
0A盤	0AG11-1	1	面	555,000	555,000	
0A盤	0AG11-2	1	面	842,000	842,000	
0A盤	0AG11-3	1	面	836,000	836,000	
既設盤回路接続		1	式		68,850	
配線器具		1	式		133,070	

庁舎		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
二重床用配線器具		1	式		3,363,950	
電線		1	式		45,990	
ケーブル		1	式		6,301,290	
電線管		1	式		502,970	
金属線び		1	式		477,268	
金属ダクト・トラフ		1	式		1,195,200	
ボックス類		1	式		88,520	
防火区画貫通処理等		1	式		341,600	
施工費		1	式		2,046,600	
取外し再取付け		1	式		6,560	
撤去		1	式		107,849	
計					21,745,717	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備		直接仮設		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墜落制止用器具	胴ベルト型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		43,200	
計					43,200	

庁舎		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既設盤回路接続		1	式		515,380	
電線		1	式		29,860	
ケーブル		1	式		28,435,330	
電線管		1	式		37,220	
ケーブルラック		1	式		1,116,000	
防火区画貫通処理等		1	式		372,600	
取外し再取付け		1	式		712,000	
撤去		1	式		1,467,292	
計					32,685,682	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
制御盤	P10-2	1	面	1,290,000	1,290,000	
開閉器箱	S-7A	1	個	229,000	229,000	
開閉器箱	S-23	1	個	396,000	396,000	
開閉器箱	S-24	1	個	150,000	150,000	
電動機等接続		1	式		121,960	
配線器具		1	式		6,860	
電線		1	式		323,490	
ケーブル		1	式		238,270	
電線管		1	式		414,550	
ボックス類		1	式		41,740	
防火区画貫通処理等		1	式		132,600	
施工費		1	式		242,000	
撤去		1	式		39,234	
計					3,625,704	

庁舎 受変電設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高压引込盤	引込盤	1	面	1,890,000	1,890,000	
高压受電盤	受電盤	1	面	4,230,000	4,230,000	
高压き電盤	No.1き電盤	1	面	4,690,000	4,690,000	
高压き電盤	No.2き電盤	1	面	4,690,000	4,690,000	
高压き電盤	No.3き電盤	1	面	4,420,000	4,420,000	
高压き電盤	No.4き電盤	1	面	2,620,000	2,620,000	
コンデンサ盤	コンデンサ盤	1	面	3,930,000	3,930,000	
低压配電盤	No.1動力盤	1	面	4,200,000	4,200,000	
低压配電盤	No.2動力盤	1	面	3,980,000	3,980,000	
低压配電盤	No.3動力盤	1	面	3,880,000	3,880,000	
低压配電盤	No.4動力盤	1	面	4,040,000	4,040,000	
低压配電盤	No.5電灯盤	1	面	5,970,000	5,970,000	
低压配電盤	No.6電灯盤	1	面	5,460,000	5,460,000	
低压配電盤	No.7電灯盤	1	面	4,370,000	4,370,000	
接地端子盤		1	面	170,000	170,000	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎 受変電設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
変圧器(屋内) (60Hz用) JIS C 4306-2013	モーター 単相 6kV-210/105V 200kVA	3	台	1,730,000	5,190,000	
変圧器(屋内) (60Hz用) JIS C 4306-2013	モーター 三相 6kV-210V 200kVA	3	台	2,000,000	6,000,000	
変圧器(屋内) (60Hz用) JIS C 4306-2013	モーター 三相 6kV-210V 300kVA	1	台	2,700,000	2,700,000	
変圧器 付属品 (雑材料込)	ダイヤル温度計	7	組	105,000	735,000	
電線		1	式		492,080	
ケーブル		1	式		1,047,690	
電線管		1	式		1,701,330	
ケーブルラック		1	式		95,420	
ボックス類		1	式		84,000	
搬入費		1	式		1,853,100	
搬出費		1	式		1,634,900	
施工費		1	式		3,658,500	
はつり工事		1	式		376,370	
撤去		1	式		1,214,332	
仮設備		1	式		366,740	

庁舎		構内交換設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
MDF	T, I-4000/2800 300P-13列+100P	1	面	1,390,000	1,390,000	
端子盤	T7-1-6	1	面	446,000	446,000	
電線		1	式		14,240	
ケーブル		1	式		2,820,550	
電線管		1	式		185,090	
ケーブルラック		1	式		127,820	
防火区画貫通処理等		1	式		36,000	
はつり工事		1	式		28,400	
施工費		1	式		1,048,820	
取外し再取付け		1	式		265,000	
撤去		1	式		429,144	
計					6,791,064	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		情報表示設備		時刻表示		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		33,010	
電線管		1	式		20,100	
金属線び		1	式		9,100	
防火区画貫通処理等		1	式		7,000	
取外し再取付け		1	式		8,880	
撤去		1	式		7,005	
計					85,095	

庁舎		拡声設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井露出形スピーカー	3W 120Φ 樹脂製	2	個	10,200	20,400	
ケーブル		1	式		52,010	
電線管		1	式		14,040	
取外し再取付け		1	式		70,740	
撤去		1	式		6,104	
計					163,294	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		テレビ共同受信設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		6,160	
撤去		1	式		2,450	
計					8,610	

[illegible]

庁舎		火災報知設備		自動閉鎖		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
端子接続		1	式		10,500	
ケーブル		1	式		334,070	
電線管		1	式		55,860	
取外し再取付け		1	式		86,730	
撤去		1	式		37,979	
計					525,139	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		火災報知設備		ガス漏れ火災警報		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		15,890	
電線管		1	式		9,360	
取外し再取付け		1	式		5,360	
撤去		1	式		4,526	
計					35,136	

庁舎 中央監視制御設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
リモート盤	CP10-2	1	面	3,930,000	3,930,000	
中央監視制御設備 改修		1	式		676,000	
ケーブル		1	式		933,330	
電線管		1	式		143,940	
ケーブルラック		1	式		168,900	
防火区画 貫通処理等		1	式		8,400	
据付費	中央監視	1	式		105,000	
試験調整費	中央監視	1	式		823,000	
諸経費	中央監視	1	式		720,000	
計					7,508,570	

電気設備工事 細目別内訳

自転車置場 電灯設備 電灯幹線						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
既設盤回路接続		1	式		8,570	
ケーブル		1	式		34,960	
撤去		1	式		3,610	
計					47,140	

自転車置場		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
既設盤回路接続		1	式		10,700	
ケーブル		1	式		34,960	
撤去		1	式		3,610	
計					49,270	

電気設備工事 細目別内訳

屋外		構内配電線路		電力引込み		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
高圧引込用負荷開閉器(PAS)	耐重塩じん仕様 モーサトコンソ口出線 VT内蔵・LA内蔵 方向性 銅製 300A	1	台	558,000	558,000	
コンクリート柱(建柱車)	8m×19cm 430kg	1	本	99,800	99,800	
装柱材		1	式		25,160	
電線		1	式		84,500	
ケーブル		1	式		450,700	
電線管		1	式		66,100	
接地工事		1	式		26,840	
運搬費		1	式		38,400	
土工事		1	式		82,433	
撤去		1	式		38,580	
計					1,470,513	

庁舎		空気調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ACP-71 マルチパッケーシ [®] 形空気調和機	屋外機 冷房22.4kW 暖房25.0kW 6.5kW	1	台	644,000	644,000	
ACP-71-1 マルチパッケーシ [®] 形空気調和機	屋内機 CK-4 冷房3.6kW 暖房4.0kW 0.02kW	2	台	157,000	314,000	
ACP-71-2 マルチパッケーシ [®] 形空気調和機	屋内機 CK-4 冷房3.6kW 暖房4.0kW 0.02kW	1	台	157,000	157,000	
ACP-71-3 マルチパッケーシ [®] 形空気調和機	屋内機 CK-2 冷房2.2kW 暖房2.5kW 0.02kW	1	台	141,000	141,000	
マルチパッケーシ [®] 形空気調和機付属品	Acp-71用	1	式		120,000	
ACP-101 マルチパッケーシ [®] 形空気調和機	屋外機 冷房11.2kW 暖房12.5kW 3.6kW	1	台	394,000	394,000	
ACP-101-1 マルチパッケーシ [®] 形空気調和機	屋内機 CK-4 冷房2.8kW 暖房3.2kW 0.02kW	1	台	158,000	158,000	
ACP-101-2 マルチパッケーシ [®] 形空気調和機	屋内機 CK-4 冷房3.6kW 暖房4.0kW 0.02kW	1	台	158,000	158,000	
マルチパッケーシ [®] 形空気調和機付属品	Acp-101用	1	式		81,800	
ACP-107 マルチパッケーシ [®] 形空気調和機	屋外機 冷房28.0kW 暖房31.5kW 8.7kW	1	台	989,000	989,000	
ACP-107-1 マルチパッケーシ [®] 形空気調和機	屋内機 CID 冷房14.0kW 暖房16.0kW 0.6kW	2	台	291,000	582,000	
マルチパッケーシ [®] 形空気調和機付属品	Acp-107用	1	式		134,000	
ACP-108 マルチパッケーシ [®] 形空気調和機	屋外機 冷房28.0kW 暖房31.5kW 8.7kW	1	台	989,000	989,000	
ACP-108-1 マルチパッケーシ [®] 形空気調和機	屋内機 CID 冷房14.0kW 暖房16.0kW 0.6kW	1	台	291,000	291,000	
ACP-108-2 マルチパッケーシ [®] 形空気調和機	屋内機 WR 冷房2.8kW 暖房3.2kW 0.04kW	1	台	100,000	100,000	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		空気調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ACP-108-3 マルチパッケーシ [®] 形空気調和機	屋内機 CID 冷房14.0kW 暖房16.0kW 0.6kW	1	台	291,000	291,000	
マルチパッケーシ [®] 形空気調和機付属品	Acp-108用	1	式		149,000	
ACP-102A パッケーシ [®] 形空気調和機	年間冷房中温形 FRV(J) 冷房22.4kW 4.2kW 付属品共	1	台	2,440,000	2,440,000	
ACP-102B パッケーシ [®] 形空気調和機	年間冷房中温形 FRV(J) 冷房22.4kW 4.2kW 付属品共	1	台	2,440,000	2,440,000	
電気配管配線		1	式		173,430	
文字標識等		1	式		42,200	
搬入・据付費		1	式		1,060,100	
架台類		1	式		862,240	
アンカーボルト・ナット		1	式		13,740	
あと施工アンカー		1	式		41,420	
撤去工事		1	式		251,490	
計					13,017,420	

機械設備工事 細目別内訳

中国地方整備局営繕部

機械設備工事 細目別内訳

中国地方整備局営繕部

庁舎		換気設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
共板フランジ工法ダクト	インサート無 0.5mm(～450mm)	29	m ²	6,020	174,580	
共板フランジ工法ダクト	インサート無 0.6mm(451～750mm)	16	m ²	6,110	97,760	
チャンパー(低圧用)	インサート無 1.6mm	8	m ²	19,600	156,800	
スベ イアルダクト(低圧ダクト)	インサート無 150mm	10	m	4,150	41,500	
スベ イアルダクト(低圧ダクト)	インサート無 200mm	4	m	5,170	20,680	
スベ イアルダクト(低圧ダクト)	インサート無 250mm	7	m	6,240	43,680	
風量測定口		6	個	4,870	29,220	
たわみ継手		1	式		134,400	
チャンパー類		1	式		239,492	
吹出口ユニバーサル形	VHS 500x500 (フィルタ付・結露防止型)	1	個	63,800	63,800	
吹出口ユニバーサル形	VHS 400x400 (フィルタ付)	1	個	35,200	35,200	
スリット形吸込口	GVS 400 400	1	個	17,300	17,300	
スリット形吸込口	GVS 500 500	1	個	19,700	19,700	
チャッキタシパー	150 φ	2	個	20,000	40,000	
チャッキタシパー	200 φ	2	個	21,500	43,000	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		換気設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
チャッキタシパー	250 φ	2	個	24,700	49,400	
チャッキタシパー	350 300	2	個	17,300	34,600	
丸形 風量調節ダシパー	250 φ	2	個	13,000	26,000	
風量調節ダシパー	300 300	1	個	14,000	14,000	
風量調節ダシパー	350 300	1	個	16,400	16,400	
ピストンダシパー	350 300	2	個	38,900	77,800	
防火ダシパー	350 300	2	個	20,700	41,400	
避圧ダシパー	500 500	1	個	73,200	73,200	
保温		1	式		102,831	
塗装		1	式		171,281	
支持架台		1	式		27,600	
ダクト切断閉塞		1	式		24,280	
あと施工アンカー		1	式		10,940	
ダクト類撤去		1	式		90,636	
計					1,917,480	

庁舎		換気設備		総合調整		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
総合調整		1	式		39,124	
計					39,124	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		自動制御設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
自動制御機器		1	式		609,000	
エンジンエアリンク 費		1	式		254,000	
計装工事		1	式		510,000	
調整費		1	式		1,640,000	
諸経費		1	式		337,000	
現場労働者に関する法定福利費		1	式		155,000	
計					3,505,000	

庁舎		消火設備		スプリンクラー設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
消火機器		1	式		346,000	
材料費		1	式		471,000	
労務費		1	式		1,140,000	
運搬費		1	式		106,000	
試験調整費		1	式		148,000	
諸経費		1	式		595,000	
現場労働者に関する法定福利費		1	式		254,000	
計					3,060,000	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		消火設備		不活性ガス消火設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
消火機器		1	式		3,970,000	
材料費		1	式		571,000	
労務費		1	式		1,950,000	
運搬費		1	式		244,000	
試験調整費		1	式		94,300	
諸経費		1	式		683,000	
現場労働者に関する法定福利費		1	式		301,000	
計					7,813,300	

庁舎		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		49,935	
養生		1	式		165,176	
整理清掃後片付け		1	式		619,840	
内部足場	ドライバを含む	1	式		1,484,260	
仮設材運搬		1	式		195,430	
仮設間仕切り		1	式		1,228,640	
墜落制止用器具	胴ベルト型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		64,800	
計					3,808,081	

建築工事 細目別内訳

庁舎		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SW-1 鋼製FIX窓 撤去	枠共 集積共 W900×H1,565	1	か所	4,230	4,230	
SW-2 鋼製FIX窓 撤去	枠共 集積共 W2,350×H950	1	か所	6,640	6,640	
SD-2 鋼製戸 撤去	両開き戸 枠共 集積共 W2,000×H2,000	1	か所	10,300	10,300	
SD-3 鋼製戸 撤去	片開き戸 枠共 集積共 W800×H2,000	1	か所	4,830	4,830	
LD-1 鋼製軽量戸 撤去	両開き戸 枠共 集積共 W1,200×H2,000	2	か所	6,210	12,420	
LD-2 鋼製軽量戸 撤去	片開き戸 枠共 集積共 W900×H2,000	1	か所	5,430	5,430	
SSD-1 ステンレス製戸 撤去	両開き戸 枠共 集積共 W1,600×H2,000	1	か所	8,270	8,270	
H-1 ふすま 撤去	引違い戸 枠共 集積共 W1,760×H1,850	1	か所	3,110	3,110	
H-2 ふすま 撤去	引違い戸 枠共 集積共 W1,760×H1,850	1	か所	3,110	3,110	
SS-1 重量シャッター 撤去	シャッターBOX・枠共 集積共 W900×H1,565	1	か所	3,620	3,620	
鋼製バレーション 撤去	枠共、集積共	43.8	m ²	2,590	113,442	
ガラス撤去	鋼製建具 集積共	6.8	m ²	200	1,360	
ガラス撤去	集積共 アルミ製ガラス取付部	4.7	m ²	5,620	26,414	
計					203,176	

庁舎		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	15.2	m	880	13,376	
床 トラフ蓋撤去		10.2	m ²	460	4,692	
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	1.3	m ²	3,010	3,913	
ビニル床シート撤去	集積共	63.2	m ²	920	58,144	
ビニル床タイル撤去	一般 集積共	83.5	m ²	1,380	115,230	
タイルカーペット撤去	集積共	192	m ²	690	132,480	
床 防塵用塗料撤去		103	m ²	1,740	179,220	
床 フリースペースフロア撤去		135	m ²	1,660	224,100	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	12.7	m ²	1,610	20,447	
畳撤去	一畳 集積共	6	枚	690	4,140	
床組撤去	ころばし 集積共	12.7	m ²	2,530	32,131	
ビニル幅木撤去	集積共	60.5	m	230	13,915	
木製幅木撤去	集積共	3.5	m	460	1,610	
畳寄せ撤去		7.8	m	460	3,588	
壁合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	9.5	m ²	920	8,740	

建築工事 細目別内訳

庁舎		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	198	m ²	1,100	217,800	
壁下地撤去	集積共	110	m ²	460	50,600	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	6.4	m ²	1,150	7,360	
天井合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	339	m ²	1,380	467,820	
天井下地撤去	集積共	346	m ²	690	238,740	
木製付鴨居 撤去		7.8	m	460	3,588	
折上天井 幕板 撤去	鋼板 t=1.6 糸巾-416	11.8	m	3,540	41,772	
折上天井 幕板 一時取外し	鋼板 t=1.6 糸巾-416～680	9.8	m	3,790	37,142	
計					1,880,548	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
普通コンクリート	FC=18 S15	3.7	m ³	16,700	61,790	
コンクリート打設手間		1	式		29,748	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて C種	12.4	m ²	570	7,068	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	1.3	m ²	2,660	3,458	
床モルタルベタ塗り	セメント系、薄貼物下	116	m ²	1,820	211,120	
防塵用塗床	水性アクリル系樹脂塗材	124	m ²	1,850	229,400	
床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種ループバイル 一般事務室用	160	m ²	2,640	422,400	
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	182	m ²	2,350	427,700	
ビニル床タイル	半硬質 厚さ2.0 コンボーションビニル床タイルKT 一般床	0.3	m ²	1,680	504	
フリーアクセスフロア	t=40、置敷式 耐震性能1.0G	125	m ²	11,800	1,475,000	
フリーアクセスフロアホーダー部		54.6	m	1,210	66,066	
ショートスロープ	材質はメーカー仕様 H40×W280×L4, 520mm (入隅処理含む)	3	か所	123,000	369,000	
木製巾木	高さ60	9.5	m	930	8,835	
ビニル幅木	高さ60	104	m	320	33,280	
間仕切壁 押出し成型セメント板	t=60、フラットパネル、工法C種 板間ロックウール充填・板間目地シール共	120	m ²	17,000	2,040,000	

建築工事 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
押出成型板廻り ロックウール充填	t=15 x W=60	49.8	m	810	40,338	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	148	m ²	1,630	241,240	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1200×2000mm程度	1	か所	7,830	7,830	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1500×2000mm	1	か所	8,300	8,300	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1500×2200mm	2	か所	8,840	17,680	
壁 せっこうボード張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張ケイカル板 厚8共	10.6	m ²	3,850	40,810	
壁 せっこうボード張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	173	m ²	2,690	465,370	
壁紙貼り	新設ボード面、塩化ビニル樹脂 中級品	21.2	m ²	1,110	23,532	
壁 ケースウール充填 新設	t=50 (24K)	77.2	m ²	970	74,884	
壁 耐火間仕切り	LGS65 GB-F21+GB-F21(両面)、周囲シール共	3.5	m ²	14,600	51,100	
壁 耐火間仕切り	LGS100+LGS100 GB-F21+GB-F21(両面)、周囲シール共	1.6	m ²	23,400	37,440	
天井 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚 6 目透かし	6	m ²	2,130	12,780	
天井 化粧石膏ボード	t=9.5 (トラバーチン) 捨貼 GB-R 9.5共	32.5	m ²	2,300	74,750	
天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚 9.5共	127	m ²	2,940	373,380	
天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	凹凸内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚 9.5共	45.9	m ²	4,000	183,600	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ハンズ)0.8FK 厚 6 目透かし	0.4	㎡	2,130	852	
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚 9.5共	9.8	㎡	2,940	28,812	
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR)	凹凸内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚 9.5共	0.2	㎡	4,000	800	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 1.5m以上3.0m未満 下地張りなし @300 インサート別途	6	㎡	1,980	11,880	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート別途	185	㎡	1,240	229,400	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 1.5m以上3.0m未満 下地張りあり @360 インサート別途	20	㎡	1,910	38,200	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	41	か所	1,790	73,390	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボート等切込み共	13	か所	2,250	29,250	
天井廻縁	アルミ製	148	m	1,200	177,600	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	41	か所	8,240	337,840	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	13	か所	9,750	126,750	
折上天井 幕板 再取付	鋼板 t=1.6 糸巾-416～680	9.8	m	4,470	43,806	
押出成型板廻り耐火被覆	糸巾-250	8.2	㎡	1,040	8,528	
計					8,145,511	

建築工事 細目別内訳

庁舎		塗装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(内部)						
SOP塗り改修仕様	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 錆止共 下地調整別途	30.9	㎡	1,330	41,097	
巾木 WP塗装	新規面 H=60 木面	9.5	m	470	4,465	
EPG塗り改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 下地調整RB種(新規面)	6	㎡	1,270	7,620	
EP塗り改修仕様	ボート面(継目) 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	137	㎡	990	135,630	
EP塗り改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 下地調整RB種(新規面)	0.4	㎡	1,270	508	
EP塗り改修仕様	コンクリート面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	182	㎡	1,080	196,560	
EP塗り改修仕様	ボート面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	4.7	㎡	1,020	4,794	
計					390,674	

庁舎 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[発生材積込]						
発生材積込み	無筋コンクリート 人力	0.6	m3	6,040	3,624	
発生材積込み	木材 人力	0.6	m3	4,590	2,754	
発生材積込み	がれき類 人力	1.8	m3	6,040	10,872	
発生材積込み	ガラスくず 人力	0.1	m3	6,040	604	
発生材積込み	廃プラスチック類 人力	0.3	m3	4,590	1,377	
発生材積込み	石膏ボード 人力	9	m3	4,590	41,310	
発生材積込み	繊維くず 人力	1.8	m3	4,590	8,262	
[発生材運搬]						
発生材運搬	無筋コンクリート	0.6	m3	9,600	5,760	
発生材運搬	木材	0.6	m3	2,490	1,494	
発生材運搬	がれき類	1.8	m3	18,800	33,840	
発生材運搬	ガラスくず	0.1	m3	18,800	1,880	
発生材運搬	廃プラスチック類	0.3	m3	6,510	1,953	
発生材運搬	石膏ボード	9	m3	6,510	58,590	

建築工事 細目別内訳

庁舎 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	繊維くず	1.8	m3	6,510	11,718	
[発生材処分]						
発生材処分	無筋コンクリート	0.6	m3	3,700	2,220	
発生材処分	木材	0.6	m3	8,250	4,950	
発生材処分	がれき類	1.8	m3	15,500	27,900	
発生材処分	ガラスくず	0.1	m3	10,500	1,050	
発生材処分	廃プラスチック類	0.3	m3	7,700	2,310	
発生材処分	石膏ボード	9	m3	17,600	158,400	
発生材処分	繊維くず	1.8	m3	2,640	4,752	
計					385,620	